АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ г.  №  ______
с. Шестаковка

О внесении изменений в постановление от 15.03.2012. № 20 п «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации муниципального образования Шестаковский  сельсовет»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим бюджетным законодательством РФ,  руководствуясь Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской  области:
1.  Внести изменения в постановление от 15.03.2012 г. № 20 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет» (далее – постановление).
1.1. В подпункте 2.3. Приложения к постановлению словосочетание «до кодов статей (подстатей) классификации операций  сектора государственного управления» заменить на словосочетание «до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов»;
1.2. Абзац второй подпункта 2.3. Приложения к постановлению изложить в новой редакции: «Дополнительно показатели бюджетной сметы могут детализироваться по кодам аналитических показателей (КОСГУ)»;
1.3. В абзаце третьем подпункта 2.3. Приложения к постановлению словосочетание «разработанной и утвержденной главой администрации» исключить;
1.4. Пункт 3 Приложения к постановлению изложить в новой редакции: «Смета утверждается главой администрации до начала очередного финансового года в пределах доведенных лимитов»;
1.5. В абзаце четвертом подпункта 4.1. Приложения к постановлению словосочетание «(кроме кодов классификации операций сектора государственного управления)» исключить;
1.6. В абзаце пятом подпункта 4.1. Приложения к постановлению словосочетание «по кодам классификации операций сектора государственного управления» исключить;
1.7. Абзац шестой подпункта 4.1. Приложения к постановлению исключить;
1.8. Подпункт 4.4. Приложения к постановлению изложить в новой редакции: «Показатели сметы должны соответствовать утвержденным лимитам бюджетных обязательств»;
1.9. Приложения 1, 2, 3 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации муниципального образования Вязовский сельсовет, утвержденному постановлением  от 28.02.2012г. № 9 изложить в редакции Приложений 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава  муниципального образования
Шестаковский сельсовет                                                       В.В. Найданов

Разослано: администрации района, прокурору района, райфинотдел, бухгалтерии, в дело.